
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400199

199

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

O edital estará disponível através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-
1108.

ROBSON LOPES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 25.000 (vinte e cinco
mil) cestas básicas para serem distribuídas para famílias atendidas pela Secretaria de
Desenvolvimento Social, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº
863330 em 06/04/2021, às 13h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020

Exclusiva para ME, EPP e cooperativas equivalentes
Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 10 (dez) relógios de
ponto, móvel, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos no controle de frequência, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-
e.com.br, nº 863326, em 06/04/2021, às 15h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 23 de março de 2021.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 12/2021

A Prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico tipo menor preço por item visando Registro de Preço para fornecimento
de gêneros alimentícios para compor a alimentação escolar em todas as Creches e
Unidades Escolares de Ipirá - BA, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, durante o exercício 2021. Data: 06/04/2021 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa
de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br.

Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá-BA, 23 de março de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito de Irajuba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
as Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/2019 no que lhe for
pertinente bem como Decreto Municipal que regulamenta o Pregão Eletrônico nº
062/2019, e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 001/2021, que tem como objeto contratação de
empresa do ramo para fornecimento de Combustíveis para utilização na frota de veículos
e máquinas do Município para o ano de 2021.

EMPRESA: JAILTON BORGES DE ARAUJO ME CNPJ Nº: 42.075.820/0001-92Valor:
R$ 1.254.500,00.

Irajuba - BA, 4 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Irajuba, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com as Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº
10.024/2019 e Lei 13979/2020 no que lhe for pertinente bem como Decreto Municipal que
regulamenta o Pregão Eletrônico nº 062/2019, e suas alterações posteriores, resolve
Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 002/2021, que tem
como objeto a Aquisição de testes rápidos para testagem e detecção da doença nas ações
de enfrentamento e combate ao vírus no Município de Irajuba.

EMPRESA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº: 19.458.719/0002-80
Valor: R$ 17.100,00.

Irajuba - BA, 9 de Fevereiro de 2021.
CRISTIANE RIBEIRO FONTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

Dia 07/04/21 às 9h. Objeto: fornecimento de Material de Expediente. Menor preço por
lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua José Alves de Almeida, s/n,
de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 23 de março de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021

O Prefeito Municipal de Irará - Bahia, no uso de suas atribuições legais,
após pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria
Jurídica do Município, resolve: resolve: Autorizar a contratação para aquisição de teste
rápido em caráter de urgência para diagnostico de COVID -19, com base na Lei Federal
13.979/2020. Empresa MEDTEST DIAGNOSTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 08.395.821/0001-
86. Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Dotação Orçamentária: 0602 - 2026 -
33903000 - 6102000, 0114000. Base Legal ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93 C/C ART. 4º

DA LEI FEDERAL 13.979/2020, através do processo de Dispensa de Licitação nº
039/2021, bem como resolve, Homologar e Adjudicar o referido processo,
determinando assim, o empenho global em nome da referida no valor acima
mencionado.

Irará-BA, 18 de março de 2021.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021

Em 18 de março de 21021, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito de Irará - Ba, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, publica-se na Imprensa Oficial do Município o Processo de Dispensa de
Licitação nº 039/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO EM CARATER DE
URGÊNCIA PARA DIAGNOSTICO DE COVID-19, COM BASE NA LEI FEDERAL 13.979/2020.
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), Contratada: MEDTEST DIAGNOSTICA
COMERCIO DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA,
CNPJ Nº 08.395.821/0001-86, - DOtação Orçamentária: 0602 - 2026 - 33903000 - 6102000,
0114000. Base Legal: ART. 24, IV, da Lei 8.666/93 C/C Art. 4º da Lei Federal
13.979/2020.

Irará-BA, 18 de março de 2021.
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA
Responsável pelas Publicações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

Objeto: serviços de hospedagem, com alimentação, para atender às demandas de
pacientes do Município em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 31/03/21.
Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às 13h.

Irecê-BA, 23 de março de 2021.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6-S/2021

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 006-S/2021, para AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESC A R T ÁV E I S
GERIÁTRICAS E INFANTIS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Recebimento das
propostas até 07/04/2021 às 09:00h - Abertura das propostas 07/04/2021 às 09:00h. Início
da sessão de disputa de preços 07/04/2021 às 10:00h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 862569.

Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna-BA, 23 de março de 2021.
IURY SILVA VANDERLEI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

Licitação Nº 863388
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão Eletrônico (SRP)

012/2021 -PA-063/2021, no dia 07 de abril de 2021, às 10:00hs Tendo por Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para suprimento das necessidades básicas da Secretaria
Municipal de Educação- Acondicionados em kits, em atendimento a lei nº 13.987, de 07 de
abril de 2020 Que serão distribuídos aos pais ou responsáveis dos estudantes das escolas
Públicas do Município de Itacaré, em caráter excepcional, durante o período da suspensão
das aulas. Exercício 2021 Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré-BA, 23 de março de 2021.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

O Município de Itagibá, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que realizará
no dia 06/04/2021 às 10h00min PE 012/2021, PA 073/2021. OBJETO: Registro de Preços
para Futura e Eventual aquisição de material de Expediente, Didático e armarinho em
atendimento às diversas Secretarias e setores do Município de Itagibá. Através da
plataforma: www.bnc.org.br.

Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 23 de março de 2021.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 022/2021. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
Aluguel de equipamentos (toldos, grades, gerador, sanitários químicos, stand e cobertura),
para funcionamento de salas para atendimento e tratamento a pessoas infectadas pelo
COVID 19. ABERTURA; 06/04/2021, as 08:00h horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 destinada à AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia
06 de abril de 2021, às 09:00h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na
Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI
das 8:00 às 13:00h.

Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe-BA, 23 de março de 2021.
CHARLES O. DOS SANTOS


		2021-03-24T09:04:14-0300




